
 

休館に伴い、９月１2 日(木)から休館前日までは、ひとり 15 点まで、4 週間 

借りることができます。休館中の図書等の返却は、次のとおり受け付けます。 

種  類 
ブックポスト 地区公民館 図書館北側事務室 

24 時間利用可 9:00～21:00 平日 8:30～17:15 

本 ・ 紙 芝 居 〇 〇 〇 

視 聴 覚 資 料 × 〇 〇 

相互貸借の本※ × × 〇 

大 型 絵 本 × × 〇 

 

 

 

 

 

 

                                                

  

10月 27日（日） 秋の映画会 

11月 2日（土） おはなし会 

11月 3日（日） かみしばいおじさんイッシーのおはなし会 

11月 8日（金） 読書奨励講座 版画を刷ってポストカードを作ろう 

11月 9日（土） あさぴーがくるよ！こども読書通帳表彰式 / おはなし会 

申 込 み ９月５日（木）～１２日（木） 

対  象 市内在住３～６歳(未就学児)の方１８人 
※申し込み多数の場合は抽選 9 月 20 日までに結果を御連絡します。 

参 加 費 無料 

預かり日 １０月５日（土）午前１０～１１時 

お迎え日 １０月９日（水）～１２日（土） 

申込方法 右の二次元コードを読み取り、必要事項を入力して送信してください。 
そ の 他 参加できるぬいぐるみの大きさなど、詳細はホームページ、チラシをご覧ください。 
 

図書館だより 令和 6 年 8 月 22 日発行 第 344 号 

ひまわり ９月号 
尾張旭市立図書館 

〒488-0803 尾張旭市東大道町山の内 2419-5 ℡0561-54-5544 

図書館 HP  

※相互貸借：尾張旭市立図書館を経由して借りた他の図書館の本 

９月２６日（木）～１０月８日（火） 
 

 

読書週間 １０／２７～１１／９ 

 

尾張旭市立図書館と金城学院大学の連携事業 

今年の講座は 

木版画で 

ポストカード制作！ 

破
損
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止
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め 

ご
遠
慮
く
だ
さ
い 

おうちのぬいぐるみを図書館にお泊りさせてみませんか？ ぬいぐるみたちが夜の図書館で読書や 

お仕事体験をし、その様子を写真でお知らせします。ぬいぐるみたちが読んだ本も紹介します。 



９月の図書館カレンダー 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

1 日 

かみしばいおじさんイッシーの 

おはなし会 

（3歳児以上対象） 10：00～10：20 

2 月 休館日 

3 火 館内整理日 

4 水  

5 木  

6 金  

7 土 
おはなし会 

（3歳児以上対象） 15：00～15：20 

8 日  

9 月  

10 火  

11 水 
あかちゃんからのおはなし会 

（6か月児以上対象）11：00～11：20 

12 木  

13 金  

14 土 
おはなし会 

（3歳児以上対象） 15：00～15：20 

15 日  

16 月・祝 敬老の日 

17 火 休館日 

18 水  

19 木  

20 金  

21 土 
おはなし会 

（3歳児以上対象） 15：00～15：20 

22 日・祝 秋分の日 

23 月・祝 振替休日 

24 火  

25 水  

26 木  

27 金  

28 土  

29 日  

30 月  

●各種行事は、社会情勢により中止や内容の変更をすることがあります。 

○開館時間 午前９時～午後７時 

特集展示コーナー 
図書館では、テーマごとに本を集めて展示 

する特集コーナーを設けています。 
※展示の内容や期間は変更になる場合があります。 

 

 

 

♦防災♦ 
9/4～9/25（視聴覚棚裏） 

いつ、どこで起こるのかわからない災害。 

それに備えて日ごろから防災意識を高め 

ましょう。役立つ本を集めました。 

 

 

長寿課連携事業 

♦認知症について 

      アルツハイマー月間♦ 
9/4～9/25（特集テーブル） 

  近年多くみられるアルツハイマー型認知

症は、65 歳以上の方の 10 人にひとりがか

かると言われています。 

健康な毎日を送れるよう、生活習慣の見

直しなど健康に暮らすための本を集めまし

た。 

 

 

 

尾張旭市立図書館にて過去に多く読まれた本の 

ベスト 5 を紹介します。 

今回は令和２年。コロナ禍まっただ中のベスト５

です。 

最近また感染者数が増えているようです。皆さん

気をつけてくださいね。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

今回の資料は一般コーナーまたは閉架書庫に 

あることがございますので、気になった本は 

ぜひおたずねください。 

年間ベストリーダー 
 

① 蜜蜂と遠雷  

/ 恩田 陸 

② 危険なビーナス  

/ 東野圭吾 

③ 恋のゴンドラ   

/ 東野圭吾 

④ コンビニ人間  

/ 村田沙耶香 

⑤ 人魚の眠る家  

/ 東野圭吾 

特別整理休館 

９／２６～１０／８ 

 

【９／１２～２５】 

・貸出点数を１５点に変更 

・貸出期間を４週間に延長 

 


